303 **I.** *Ut femine fideles a virorum alienorum castibus separentur.*

Ut mulieres omnes Ecclesiæ catholicæ et fideles a virorum alienorum lectione et castibus separentur, vel ad ipsas legentes alia studio vel docendi vel discendi conveniant, quoniam hoc Apostolus jubet. Ab universis episcopis dictum est: Anathema futuros qui hæc concilii sententiã non observaverint.

II. *Ut diebus dominicis nullus jejuset nec diebus Quadragesimas ab ecclesia absentet.*

Item legit: Ne quis jejuset die dominica causa temporis aut persuasionis aut superstitionis, et quadragesimarum die ab ecclesiis non desint nec habitent latibula cubiculorum ac montium qui in his suspitionibus perseverant, sed exemplum et præceptum **D** custodiam sacerdotum et ad alienas villas agendorum conventuum causa non conveniant. Ab universis episcopis dictum est: Anathema sit qui hoc commiserit.

III. *Ut qui eucharistiam in ecclesia accipit et ibi eam non sumit anathematizetur.*

Item legit: Eucharistiæ gratiam si quis probatur acceptam in ecclesia non sumpsisse, anathema sit in perpetuum. Ab universis episcopis dictum est: Placet.

^a *Æ.*, T. 2, observaverit, his decretis anathema.

IV. *Ut tribus hebdomadis quæ sunt ante Epiphaniam ab ecclesia nemo recedat.*

Item legit: Viginti et uno die quo a XVI Kalendas Januarias usque in diem Epiphaniæ **304** qui est VIII Idus Januarias continuis diebus nulli liceat de ecclesia absentare, nec latere in domibus, nec secedere in villam, nec montes petere, nec nudis pedibus infodere, sed concurrere ad ecclesiam: quod qui non observaverit de susceptis, anathema sit in perpetuum ^a. Ab universis episcopis dictum est: Anathema sit.

V. *Ut qui a suis episcopis privantur ab aliis non recipiantur.*

Item lectum est: Ut hi qui per disciplinam aut sententiã episcopi ab Ecclesia fuerint separati ab aliis episcopis non sint recipiendi; quod si scientes episcopi fecerint, non habeant communionem. Ab universis episcopis dictum est: Qui hoc commiserit, episcoporum non habeat communionem.

VI. *Ut clericus qui propter licentiam monachus vult esse excommunicetur.*

Item legit: Si quis de clericis propter luxum vanitatemque præsumptam de officio suo sponte discesserit, ac se velut observatorum legis in monacho videri voluerit esse quam clericum, ita de Ecclesia repellendum ut nisi rogando atque observando [T. 1, 2, U., obsecrando] plurimis temporibus satisfecerit, non recipiatur. Ab universis episcopis dictum est: Ita fiat.

VII. *Ut doctoris sibi nomen non imponat cui concessum non est.* A 305 VIII. *Ut ante quadraginta annos sanctimoniales virginæ non velentur.*